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Punkt 1: Høring af børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og
skolepolitikken 2019-2023

Sagsfremstilling
1.      Høring af børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og skolepolitikken 2019-2023
 

Sagsnr. 450-2018-11402 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget har 4. februar besluttet at sende børne- og ungepolitikken i høring. Skole- og
Dagtilbudsudvalget har den 6. februar besluttet at sende dagtilbuds- og skolepolitikken i høring.
 
Udvalget skal afgive høringssvar til begge politikker. Der er høringsfrist 15. marts.
 
Børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og skolepolitikken er blevet til i en inddragende proces i efteråret 2018, som har
involveret Byrådet og særligt Social- og Familieudvalget samt Skole- og Dagtilbudsudvalget, Det fælles Kommunale
Elevråd, Ungdomsrådet, repræsentanter fra ungdoms- og fritidsklubberne, repræsentanter fra forskellige råd, forældre,
medarbejdere og ledere.
 
I arbejdet med begge politikker er der taget afsæt i processen med kerneopgaven for Nyborg Kommune. For at sikre
sammenhæng og kontinuitet i indsatsen på hele børne- og ungeområdet har processen med udarbejdelse af begge
politikker foregået på samme tid.
 
Formålet med børne- og ungepolitikken er at have et fælles grundlag på tværs af såvel faggrupper, institutioner og skoler
for arbejdet med børn, unge og deres forældre. Formålet med dagtilbuds- og skolepolitikken er at skabe den røde tråd fra
børne- og ungepolitikken og i praksis til, hvordan der skal arbejdes med det i dagtilbud og skoler.
 
Begge politikker er blevet udarbejdet efter følgende indholdselementer:
·         Beskrivelse af kerneopgaven for området (visionen)

Læringsmiljøer af høj kvalitet
Omsorg, tryghed og trivsel for den enkelte
Forpligtende samarbejde med familien
Helhed og sammenhæng
Inkluderende fællesskaber

 
Politikkerne skal ses i sammenhæng med Nyborg Kommunes øvrige politikker herunder særligt sundhedspolitikken og
tilhørende strategier.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget afgiver høringssvar.
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.
 
Bilag
450-2019-24123 Dagtilbuds- og skolepolitikken

450-2019-24122 Børne- og ungepolitikken
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Dagtilbuds- og skolepolitikken

Børne- og ungepolitikken



Punkt 2: Implementering af forløbsprogram for diabetes

Sagsfremstilling
2.      Implementering af forløbsprogram for diabetes
 

Sagsnr. 450-2018-25120 Initialer DII Åbent

 
Sagsfremstilling
Som en del af udmøntning af Sundhedsaftalen for 2015-18, er det er med ”Forløbsprogrammet for diabetes” besluttet, at
patientuddannelsen for diabetes som hidtil har ligget på sygehusene pr. 1. januar 2019, flyttes ud til kommunerne.
Årsagen er, at det er fagligt muligt og patientsikkerhedsmæssigt forsvarligt og fordi borgerne ønsker at kunne deltage i
uddannelses- og træningstilbud tættere på, hvor de bor.
 
Forløbsprogrammet skal være et af de vigtigste værktøjer, der sikrer, at sundhedsprofessionelle i kommuner, almen
praksis og på sygehuse i fællesskab leverer høj og ensartet kvalitet i de samlede behandlings- og rehabiliteringsforløb, og
at borgerne inddrages mest muligt.
 
Forløbsprogrammet omfatter borgere med diabetes Type 1, Type 2 og øvrige diabetesformer (fx forårsaget af
bugspytkirtelbetændelse/kræft, graviditet eller medicin) samt borgere i risiko for at udvikle diabetes.
 
Forløbsprogrammet beskriver opgaver og roller i samarbejdet samt kommunikationen mellem kommuner, almen praksis
og de somatiske som psykiatriske sygehusenheder.
 
På det grundlag har Sundhed og Træning udarbejdet et forslag til et sundhedstilbud ”Diabetesforløb”, som omhandler
viden om sygdommen, herunder forebyggelse, behandling og rehabilitering. Tilbuddet skal sikre, at borgeren opnår
praktisk viden og færdigheder fx hjemmemåling af blodsukker. Desuden vil der være fokus på livsstilsændringer,
herunder rygning, alkohol, vægt og motion samt information om tilbud i kommunen eller i andet regi. 
 
Der foreslås afholdt 2 årlige diabetesforløb af 6 ugers varighed med ugentligt fremmøde med undervisning af
sygeplejerske og diætist.
 
Det digitale sundhedscenter
Det digitale Sundhedscenter er for de borgere, der ikke ønsker et gruppebaseret tilbud. Det digitale sundhedscenter var
oprindeligt et partnerskabsprojekt bestående af Region Syddanmark, Varde, Faaborg-Midtfyn, Kolding, Kerteminde,
Svendborg og Ærø Kommuner, Diabetesforeningen og Hjerteforeningen. Projektet omfattede bl.a. den digitale
patientuddannelse ”Lev livet med diabetes”, der indeholdt tre elementer, der understøtter hinanden:
1.    Individuel kontakt mellem borger og sundhedsprofessionel, herunder start- og slutsamtaler
2.    Hjælp-til-selvhjælpsforløb i form af en række e-læringsmoduler
3.    Gruppesessioner faciliteret af sundhedsprofessionelle i form af webinarer.
 
 
Træningstilbud
Der etableres et træningstilbud efter Sundhedsloven §119, stk. 2 (forebyggende træning) med fokus på motivation for
vægttab og motion i hverdagen.
 
Andre tilbud
Målgruppen tilbydes desuden hjælp til rygestop, kostvejledning samt digital rådgivning
(LIVA).
 
Tilbud til borgere med diabetes evalueres i 1. kvartal 2020.
Oversigt over tilbud og forløb for borgere med type 2-diabetes findes i bilag 2.
 
Implementering af programmet omfatter desuden samarbejde og koordinering med bl.a. praktiserende læger om
opsporing, rådgivning og behandling.
Økonomiske konsekvenser
Udgifter til licenser samt medarbejderressourcer kan afholdes inden for afdelingens budget.
 



Indstilling
Det indstilles, at sundhedstilbuddet ”Diabetesforløb” godkendes
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og forebyggelsesudvalget.
 
Bilag
450-2018-251144 Forløbsprogram.diabetes

450-2019-37849 Bilag 2. Tilbud til borgere med diabetes
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Forløbsprogram.diabetes

Bilag 2. Tilbud til borgere med diabetes



Punkt 3: Vurdering af alternativ placering for cykellegebaneprojektet

Sagsfremstilling
3.      Vurdering af alternativ placering for cykellegebaneprojektet
 

Sagsnr. 450-2015-12719 Initialer AMW Åbent

 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede på udvalgsmødet 22. august 2018, at stoppe cykellegebane projektet i
Lille Svanedam på grund af en væsentlig stigning i udgifter i forhold til det oprindelige budget.
Byrådet ønskede imidlertid, at administrationen afsøgte mulighederne for en alternativ placering for cykellegebanen,
herunder muligheden for i en sådan situation at fastholde den oprindelige økonomiske støtte til projektet fra
Cyklistforbundet og Nordea Fonden på kr. 416.000. En ny placering kunne tænkes i sammenhæng med det igangværende
arbejde med en strategisk byudviklingsplan for Nyborg.
Cyklistforbundet har i den forbindelse tilkendegivet, at Cyklistforbundet og Nordea Fonden er åbne over for en ny
placering, såfremt anlægsarbejdet kan afsluttes inden 2020. Den endelige stillingtagen skal dog bero på en opdateret
projektbeskrivelse.
Administrationen har på den baggrund og i samarbejde med Teknik- og Miljøafdelingen vurderet mulighederne for en
alternativ placering under hensyntagen til, at anlægsarbejdet skulle være afsluttet i løbet af første halvdel af 2020 og
indenfor den oprindelige økonomiske ramme (fratrukket allerede realiserede udgifter).
 
Vurdering af alternative placeringsmuligheder
Administrationen har i sagsfremstillingen fra 22. august 2018, men også i den oprindelige projektansøgning beskrevet, at
et cykellegebaneprojekt understøtter såvel sundhedsstrategiske som byplanstrategiske målsætninger.
Det har været et gennemgående ønske, at cykellegebanen placeres med god tilgængelighed for målgruppen 2-12-årige
børn, lokale beboere som for borgere fra et større opland samt fra skoler. Det har desuden været et ønske, at banen
placeres i et område med stor gennemgang, så der skabes synlighed.
På den baggrund blev området ved Lille Svanedam oprindeligt udpeget, idet det ligger ved Nyborg Station som er
omgivet af den største koncentration af børn i aldersgruppen 2-12 år i Nyborg (Knudshovedkvarteret, Svanedamskvarteret
og bykernen) og mellem to skoler.
Efter anmodning fra naboer til Lille Svanedamsparken tog Teknik- og Miljøudvalget 6. juni 2016 stilling til alternative
placeringer for en cykellegebane. Teknik- og Miljøafdelingen vurderede på det tidspunkt ikke, at der var andre egnede
placeringer i byen, der ville opfylde ønskerne til en central placering, nærhed til målgruppen, mv. Teknik- og
Miljøafdelingen fastholder denne vurdering af de dengang fremlagte alternativer.
Afsøgningen af nye alternative placeringer har taget udgangspunkt i arbejdet med en strategisk udviklingsplan for
Nyborg. Her sættes rammerne for udviklingen af de centrale dele af Nyborg, herunder bykernen, Storebæltsvej og
Svanedamsparken ved Nyborg Station. Indenfor dette planområdet er der kun ledige arealer i Svanedamsparken ved
Nyborg Station.
Placering i Svanedamsparken blev allerede vurderet i 2016, hvor udfaldet lød: ”Placering i Byparken Svanedammen vil
medføre ekstraomkostninger på grund af jordarbejder i den afdækning af forurenet jord, der er fortaget i forbindelse med
anlæggelse af byparken. Hele parken er kortlagt på vidensniveau 2, hvor der er dokumentation for forureningen. Der er
ikke brugbar eksisterende beplantning i området, nyplantning forudsætter udskiftning af jord.”
Der kan endvidere ikke anvises et areal indenfor dette område før der er udarbejdet en helhedsplan for området, da det
ville foregribe dette planarbejde. Et arbejde, der planlægges igangsat som opfølgning på den strategiske udviklingsplan i
2019, hvorfor en eventuel planlægning og anlæg af en cykellegebane som opfølgning på helhedsplanen ikke vil kunne
gennemføres inden medio 2020.
Administrationen og Teknik- og Miljøafdelingen kan på baggrund af ovenstående derfor ikke anvise et alternativt areal til
en cykellegebane i Nyborg.
Administrationen og Teknik- og Miljøafdelingen har endvidere vurderet mulighederne for en placering af en
cykellegebane i lokalcentrene Ullerslev og Ørbæk samt kommunens landsbyer. Med udgangspunkt i ønsket om, at banen
placeres et sted med stor gennemgang og et stort brugeropland, vurderes en placering i lokalcentrene eller landsbyerne
imidlertid ikke at kunne anbefales.
 
Vurdering af økonomi til anlæg af en cykellegebane
Arbejdet med en cykellegebane i Lille Svanedam blev stoppet pga. en væsentlig overskridelse af det oprindelige budget,
hvilket hovedsageligt kan henføres til væsentlige højere anlægsomkostninger end først beregnet.



Etablering af en cykellegebane på et alternativt areal forventes ikke at betyde en væsentlig mindre anlægsomkostning end
for banen i Lille Svanedam, der som et kommunalt-ejet, ikke-forurenet, grønt areal medførte en minimal
opstartsinvestering. Størrelsen på den planlagte bane i Lille Svanedam på 2.000 m2 svarer desuden til minimumsarealet
for en cykellegebane efter ansøgningskriterierne, hvorfor der ikke kan tænkes i et mere begrænset projekt.
Endvidere vil de allerede påløbne udgifter til rådgivning ifm. design, projektering og udbud af projektet på kr. 140.000
skulle modregnes det samlede budget på oprindelig kr. 856.000.
Administrationen og Teknik- og Miljøafdelingen vurderer, at en cykellegebane ikke vil kunne etableres indenfor det
afsatte budget uanset placering.
 
Samlet vurdering
Det er Administrationens og Teknik- og Miljøafdelingens vurdering, at der ikke kan findes en alternativ placering til
cykellegebaneprojektet, der, indenfor det afsatte budget, krav til arealstørrelse og den oplyste tidshorisont, kan muliggøre
etableringen af en cykellegebane i Nyborg.
 
Økonomiske konsekvenser
At den modtagne støtte fra Cyklistforbundet og Nordea Fonden på kr. 416.000 må opgives og at de påløbende udgifter på
kr. 140.000 modregnes i egenfinansieringsdelen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget:
·         godkender at cykellegebaneprojektet endeligt opgives.
·         godkender at Nyborg Kommune opgiver den modtagne støtte på kr. 416.000 og orienterer Cyklistforbundet og
Nordea Fonden herom.
·         godkender at den resterende andel af egenfinansieringen på kr. 300.000 (egenfinansiering på kr. 440.000 minus
udgifter på kr. 140.000) føres tilbage til Sundhedspuljen.
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Pind 3 i indstillingen udgår.
 
Godkendt.



Punkt 4: Projekt Fodbold for Hjertet

Sagsfremstilling
4.      Projekt Fodbold for Hjertet
 

Sagsnr. 450-2018-17303 Initialer TUM Åbent

 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte på møde 12. september 2018 en tilkendegivelse af Nyborg Kommunes
interesse for deltagelse i Projekt Fodbold for Hjertet. Der blev ansøgt om støtte til projektets realisering ved Tryg Fonden i
efteråret 2018.
 
I forbindelse med, at Tryg Fonden har bevilliget støtte til projektet, er Nyborg Kommune blevet kontaktet af DBU og
udvalgt til at være 1 blandt 3 samarbejdskommuner i projektet.
 
Projekt Fodbold for Hjertet er et samarbejde mellem Dansk Boldspil Union (DBU), Syddansk Universitet (SDU) og
Hjerteforeningen samt de udvalgte samarbejdskommuner.
 
Formålet med projektet er at etablere et blivende træningstilbud, som kan understøtte den kommunale rehabilitering og
øge fastholdelse af fysisk aktivitet efter endt rehabilitering samt.
 
”Fodbold for Hjertet” er målrettet borgere i risiko for eller med hjerte- og karsygdomme og borgere i høj risiko for
udvikling af kroniske sygdomme. Projektet er en videreudvikling og specialisering af DBU´s eksisterende tilbud
”Fodbold Fitness”, som har vist sig effektivt i forebyggelse og behandling af livsstilssygdomme, herunder hjerte-kar-
sygdomme.
 
Nyborg Kommunes rolle i projektet er primært at sikre rekruttering af borgere fra bl.a. den kommunale genoptræning og
rehabilitering samt øvrige sundhedstilbud og derudover bidrage til udvikling af markedsføringsmaterialer i forbindelse
med projektet. For at understøtte både samarbejde og projektets fremdrift undervejs, etableres en lokal styregruppe
bestående af repræsentanter fra en lokal fodboldklub, Nyborg Kommune, DBU lokalunion og Hjerteforeningens
lokalforening. DBU varetager kompetenceudvikling af lokale klubber og udvikling af tilbuddet lokalt.
 
Proces for Projekt Fodbold for Hjertet:
·         Fase 1: Januar 2019 – december 2019: Konceptudvikling implementering
·         Fase 2: Januar 2020 – juni 2021: Lokal forankring og bæredygtighed
·         Fase 3: Juli 2021 – december 2021: Evaluering og vidensopsamling
 
Projekt ”Fodbold for Hjertet” er i tråd med Sundhedspolitikkens fokus på bl.a. forebyggelse af kronisk sygdom, samt
samarbejde med foreninger om aktiviteter og tilbud. Projektet bliver i Nyborg Kommune et samarbejde mellem Sundhed
og Træning og Sundhed og Forebyggelse.
Økonomiske konsekvenser
Projektet er støttet af Tryg Fonden. Nyborg Kommunes deltagelse i projektet er ikke forbundet med yderligere økonomi.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-188324 Projektskitse DBU

450-2018-184534 Underskrevet interessetilkendegivelse
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Projektskitse DBU

Underskrevet interessetilkendegivelse



Punkt 5: Ventetid genoptræning, februar 2019

Sagsfremstilling
5.      Ventetid genoptræning, februar 2019
 

Sagsnr. 450-2019-3111 Initialer DII Åbent

 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget orienteres hver måned om ventetid til genoptræning. Ventetiden for januar er opgjort
pr. 4. marts 2019.
 
I forbindelse med ny lov om frit valg til genoptræning med ikrafttræden 1. juli 2018 er kvalitetsstandarden for ventetid til
genoptræning efter sygehusophold ændret til 7 dage. KL har imidlertid endnu ikke indgået aftaler med private
leverandører, hvorfor borgernes mulighed for frit valg til genoptræning efter sygehusophold endnu ikke kan effektueres.
 
Status på henvisninger til genoptræning (0-17-årige)
Der er i perioden 1. – 28. februar 2019 modtaget 1 genoptræningsplan efter sygehusophold.
 
Den gennemsnitlige ventetid til genoptræning efter sygehusophold for februar er 6 dage.
I februar har ingen børn ventet mere end 7 dage på genoptræning efter sundhedsloven.
Kvalitetsstandarden er således overholdt for den gennemsnitlige ventetid.
 
Råd og vejledning efter Servicelovens §11 er ligger organisatorisk under Børneafdelingen og er denne gang opgjort for
såvel januar som februar 2019. I januar var der 21 henvisninger til råd/vejledning/træning og i februar 18. Den
gennemsnitlige ventetid til råd/vejledning/træning var i januar 11,1 dage og i februar 12,2 dage. I januar ventede 4 børn
længere end kvalitetsstanden jf. Serviceloven tilsiger og i februar 1 barn. Den maksimale ventetid jf. kvalitetsstandarden
er 21 dage.
 
 
 
Status på henvisninger til genoptræning (+18-årige)
Der er i perioden 1-28. februar 2019 modtaget 74 genoptræningsplaner efter sygehusophold (Sundhedslovens §140) og 32
henvisninger til genoptræning (Servicelovens §86). Der er yderligere modtaget 11 genoptræningsplaner (Sundhedslovens
§140), som Rehabiliteringscentret varetager.
 
Den gennemsnitlige ventetid efter sygehusophold er 4,2 dage for februar.
Den gennemsnitlige ventetid efter serviceloven er 6,8 dage for februar.
 
I februar har ingen borgere ventet mere end 7 dage på genoptræning efter sundhedsloven.
I februar har ingen borgere ventet mere end 14 dage på genoptræning efter serviceloven.
 
Kvalitetsstandarden er således overholdt for den gennemsnitlige ventetid både efter sundhedsloven og serviceloven.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
 
Bilag
450-2019-42992 Grafer. pr. 28.02.2019
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Grafer. pr. 28.02.2019



Punkt 6: Danmark Redder Liv

Sagsfremstilling
6.      Danmark Redder Liv
 

Sagsnr. 450-2018-10118 Initialer LHU Åbent

 
Sagsfremstilling
I den politiske aftale for Budget 2019 er afsat 100.000 kr. til projekt ”Danmark redder liv”. Formål med projektet er, at
uddanne kommunale medarbejdere i førstehjælp, så medarbejderne frivilligt kan tilmelde sig ”Danmark redder liv”.
 
Administrationen har udarbejdet et notat om projekt ”Danmark redder liv” ud fra et arbejdsgiverperspektiv. Derudover er
der udarbejdet et notat med beregninger for hvordan Nyborg Kommune kan anvende midlerne til at uddannelse af
medarbejdere i førstehjælp, herunder mulighed for at stille mobiltelefon til rådighed for medarbejdere, som er frivillige i
Danmark redder liv. Se vedhæftede bilag.
 
 
Arbejdsgiverperspektiv
Nyborg Kommune giver medarbejderen tjenestefrihed med løn til deltagelse på kurser, udkald i arbejdstiden og
debriefinger (efter udkald) i forbindelse med ”Danmark redder liv”. Der gives ikke arbejdstid og deraf følgende
erstatningsfrihed, såfremt kurser og debriefinger er placeret uden for arbejdstiden. Som frivillig skal medarbejderen drøfte
og aftale vilkår og rammer for rådigheden i arbejdstiden med sin leder (noteres i et aftaleskema).
 
Nyborg Kommune accepterer derefter, at medarbejderen forlader sit arbejde i arbejdstiden såfremt medarbejderen bliver
kaldt til et hjertestop. Dette er under forudsætning af, at det er foreneligt med medarbejderens arbejdsopgaver at forlade
arbejdet og at der ikke er andre der lider overlast, når medarbejderen forlader arbejdet.
 
Såfremt medarbejderen er optaget af uopsætteligt eller livsvigtigt arbejde når alarmen lyder, skal medarbejderen undlade
at melde sig. På samme vis må udsatte borgere ikke være uden opsyn på baggrund af, at medarbejderen forlader arbejdet.
I tilfælde af udkald vurderer medarbejderen, om arbejdet tillader at kunne forlades.
 
Det skal supplerende oplyses, at Nyborg Kommune pt. ikke har nogle medarbejdere, der har tjenestefri med løn til
frivilligt arbejde. Der er tidligere spurgt til vilkår for brandmænd. Frivillige brandmænd har tjenestefri uden løn ved
tilkald.
 
Telefon stilles til rådighed
Ifølge IT-afdelingens listepriser koster den billigste understøttede smartphone omkring 3800 kr. IT-afdelingen stiller sig
gerne til rådighed for, at undersøge om der kan stilles en billigere telefon til rådighed, som kan understøttes af Nyborg
Kommune.
 
Såfremt mobiltelefonen alene bruges til GPS og Danmark redder liv appen samt almindelig telefoni og ikke skal
understøttes af Nyborg Kommunes IT-afdeling, vil der forventeligt kunne indkøbes en billigere telefon. Eksempelvis kan
en Nokia 1 købes til 444 kr. ved ekstern leverandør (det vides pt. ikke om der er en indkøbsaftale på telefonen). Såfremt
telefonen i øvrigt understøtter Danmark redder liv appen og en GPS-funktion, vil det være tilstrækkeligt. Det vil
indebære, at telefonen ikke kommer på Nyborg Kommunes netværk og at medarbejderen derfor ikke kan bruge den
arbejdsmæssigt i øvrigt.
Det billigste telefonabonnement koster ifølge It-afdelingen 32 kr. pr. måned.
 
 
Førstehjælpskurser
Administrationen har udarbejdet et forslag til hvordan midlerne til førstehjælpskurser kan anvendes, herunder at der stilles
mobil telefon til rådighed for medarbejdere, som er frivillige via Danmark redder liv. (se bilag 2). Antallet af
medarbejdere der kan uddannes afhænger bl.a. af prisen på den mobiltelefon, som stilles til rådighed og antallet af
tilmeldinger.
 
Nyborg Kommune køber førstehjælpskurser ved ekstern leverandør efter et uforpligtende tilbudsindhentning. Et
førstehjælpskursus omfatter fire timers grundkursus.



 

Antal medarbejdere på
4 timers kursus

Antal telefoner med           telefonabonnement Samtalet udgift

368 - 96.000

 
Hvis alle medarbejdere som uddannes et 4 timers førstehjælpskursus skal have mobiltelefon (indkøbt ved ekstern
leverandør med telefonabonnement fra it-afd.) stillet til rådighed for at blive frivillig førstehjælper i Danmark redder liv
kan 80 medarbejdere uddannes, svarende til en samlet udgift på kr. 87.240.
 
Antal medarbejder på
4 timers kursus

 Antal telefoner med
telefonabonnement Samlet udgift

80  80 87.240
 
Såfremt det kun er 50% af medarbejderne som får et førstehjælpskursus, der har brug for at have en mobiltelefon (indkøbt
ved ekstern leverandør med telefonabonnement fra it-afd.) stillet til rådighed for at blive frivillig førstehjælper i Danmark
redder liv kan 144 medarbejdere uddannes, svarende til en samlet udgift på kr. 97.416.
 
Antal medarbejder på
4 timers kursus Antal telefoner med telefon abonnement Samlet udgift

144 72 97.416
 
 
 
Procesplan
 

2019 Aktivitet

Marts
 
Medio Marts

Tilbudsindhentning og aftale med leverandør om førstehjælpskurser
for medarbejdere
Markedsføring af Danmark redder liv til medarbejdere om frivillig
førstehjælper og førstehjælpskurser
Åbning for tilmelding til førstehjælpskurser i Danmark redder liv

Medio April Deadline for tilmelding til førstehjælpshjælpskurser i Danmark redder
liv

Medio Maj -
juni

Afholdelse af førstehjælpskurser for medarbejdere

Juni Status på projekt Danmark redder liv

August -
November

Afholdelse af førstehjælpskurser for medarbejdere

December Udarbejdelse af evalueringsrapport for projekt Danmark redder liv

 
Der er i budgetaftalen for 2019 afsat 100.000 kr. til projekt Danmark redder liv.
Sagen har været drøftet i Hovedudvalget, hvor det indstilles, at
 
80 medarbejdere uddannes i førstehjælp (4 timers grundkursus) og får mulighed for at få mobiltelefon stillet til rådighed,
svarende til en samlet udgift på kr. 87.240
Arbejdspladsen betaler selv for kørsel og frikøb af medarbejderen. Derudover skal der være et opfølgende kursus hvert 2.
år, der finansieres af arbejdsstedet.
 
 



Der laves en fordelingsnøgle i forhold til tilmeldinger med henblik på fordeling af kursuspladser i forhold til
afdelinger/institutioner og geografi. Personalekontoret udarbejder skema, der beskriver proceduren for de personaler, der
melder sig til projektet.
 
Der foretages en status på projektet i juni 2019 i forhold til bl.a. antal tilmeldinger og økonomi, med henblik på evt.
oprettelse af flere hold.
 
Der gennemføres en kampagne for at rekruttere medarbejdere til projektet fx via e-mail og plakater. Kampagnens
målgruppe vil være både medarbejdere med gyldige førstehjælpskurser og medarbejdere uden førstehjælpskurser.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
 
 
 
Bilag
450-2019-21034 Notat om projekt Danmark redder liv fra arbejdsgiverperspektiv
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Notat om projekt Danmark redder liv fra arbejdsgiverperspektiv



Punkt 7: Lukket



Punkt 8: Meddelelser

Sagsfremstilling
8.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2018-24121 Initialer PEJ Åbent

 
Sagsfremstilling
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 13. marts 2019:
Fraværende:  Erik Rosengaard (V), Rameesh T. Sambanther (A), Sonja Marie Jensen (A)
 
Intet.



Punkt 9: Lukket
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